



**МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ**  
(Минсельхоз Алтайского края)

**П Р И К А З**

14 февраля 2017 г.

№ 20

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Главного управления сельского хозяйства Алтайского края от 24.02.2012 № 24 «О порядке утверждения индивидуальных планов профессионального развития государственных гражданских служащих Главного управления сельского хозяйства Алтайского края

В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 26.08.2016 № 297 «Об органах исполнительной власти Алтайского края» приказываю:

1. В наименовании приказа и по его тексту слова «Главное управление сельского хозяйства Алтайского края» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Алтайского края» в соответствующем падеже;

в пункте 2 приказа слова «2012-2014» заменить словами «2015-2017»;

в наименовании и тексте порядка, утвержденного данным приказом слова «Главное управление сельского хозяйства Алтайского края» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Алтайского края» в соответствующем падеже;

по тексту приказа и порядка слова «Главное управление» заменить словами «Минсельхоз» в соответствующем падеже;

пункт 9 положения изложить в следующей редакции:

«По результатам выполнения индивидуального плана в нём указывается:

тематика обучения гражданского служащего;

наименование образовательной организации;

сведения о документе о квалификации, которым подтверждается получение гражданским служащим дополнительного профессионального образования.»;

пункт 15 порядка изложить в редакции: «Руководители структурных подразделений Минсельхоза Алтайского края ежегодно формируют заявки на обучение гражданских служащих в рамках государственного заказа и

направляют их в отдел кадровой политики, науки и учебных заведений Минсельхоза. На основе поданных заявок отдел кадровой политики, науки и учебных заведений Минсельхоза готовит сводную заявку направляет ее в департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам государственной службы и кадров.

в пунктах 11, 17 положения слово «начальник Главного управления» заменить на слово «министр» в соответствующем падеже.

2. Опубликовать настоящий приказ в установленном законом порядке.

Заместитель министра



Н.С. Халин